
     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Pošramocená morální autorita

Češi zoufale potřebují nějakou morální autoritu. Avšak Václav Havel teď slíznul vlnu 
kritiky za to, že svůj režijní debut s rozpočtem 45 mil. Kč natočil za přispění dotace od 
České televize ve výši 8 mil. Kč. Havel je bohatý a veřejnou dotaci si rozhodně neměl 
brát, zněl jeden z argumentů. To není zrovna přívětivá kritika. Navíc kdo ví – třeba se 
Havlovo „Odcházení“ stane celosvětovým kasovním trhákem a České televizi vydělá 
pořádný balík (no, možná taky ne). Havel dostal další ťafku včera, kdy soud rozhodl
ve prospěch jeho švagrové ve věci nákupu 50% podílu v paláci Lucerna, který před 

deseti lety Havel prodal zlodějskému syndikátu Chemapol za 200 mil. Kč. Soud 
uznal částku 145 mil. Kč, kterou paní Havlová zaplatila, za odpovídající, a dodal, že 

jen Havel a Chemapol vědí, proč se spolu dohodli na ceně vyšší. Věřitelé Chemapolu 
přišli kvůli jeho bankrotu o 10 mld. Kč a od soudu rozhodně nebylo pěkné, že svým 
výrokem potvrdil, že nejvyšší morální autorita v ČR dostala z této kořisti svůj podíl.

No. 2588 út, 5.  dubna 2011

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
http://www.pbschool.cz
mailto:admissions@pbschool.cz

